à l’initiative du Groupe Groupama le 18 décembre 2015, initialement sous la forme d'une SCPI à 
capital fixe, dans le but d’offrir à sa clientèle, et notamment aux particuliers, un accès au marché 
de l’immobilier d’entreprise (bureaux, commerces, entrepôts, locaux d’activité, etc…).  

Le capital social initial de la SCPI s’élève à sept cent soixante mille (760 000) euros divisé en trois 
mille huit cents (3 800) parts. Ainsi à la constitution de la SCPI, les associés fondateurs ont versé 
chacun la valeur nominale de deux cents (200) euros par part. Ils ont également versé une prime 
d’émission de vingt-cinq (25) euros par part destinée notamment, à compenser les frais engagés

[...]

toutes activités exercées sur le patrimoine de la SCPI, de l’émergence de nouvelles possibilités 
d’investissement ou de toute autre évolution nécessitant la mise à jour de la stratégie.  

4. CAPITAL 

4.1 Capital initial – Associés fondateurs 

Le capital initial de sept cent soixante mille (760 000) euros divisé en trois mille huit cents (3 800) 
parts d’une valeur nominale de deux cents (200) euros a été entièrement souscrit et libéré par les 
associés fondateurs le 8 décembre 2015 moyennant le prix de deux cent vingt-cinq (225) euros par 
part, prime d’émission comprise, à savoir :  

Associés fondateurs Nombres de parts 
souscrites 

Capital social initial Capital social prime 
d’émission incluse 

Laetitia GEORGE 5 1 000 € 1 125 € 

Claude LAMBERT 5 1 000 € 1 125 € 

Guillaume VALARCHER 5 1 000 € 1 125 €

[...]

− une obligation du souscripteur à payer la différence en cas de baisse du prix lors de la vente 
de parts au profit de l’organisme prêteur ou lorsque le rendement des parts achetées à crédit 
est insuffisant pour rembourser le crédit. 

3. PARTS SOCIALES 

La valeur nominale de la part est fixée à cent quatre-vingt sept virgule cinquante (187,50) euros. 

Les parts sont nominatives et les droits de chaque associé résultent exclusivement de son 
inscription sur le registre des transferts. 

Les parts sont numérotées dans l’ordre chronologique de leur émission. 

Dès lors où la législation et la réglementation applicables aux SCPI intégreront la possibilité de

[...]

PRIX DE SOUSCRIPTION 

L’émission de parts nouvelles se réalise à la valeur nominale augmentée de la prime d’émission, 
comprenant la commission de souscription, telle que précisé à l'article 2 du Chapitre III - 
Commissions ci-après.  

Nominal de la part 
Cent quatre-vingt sept virgule cinquante 
(187,50) euros 

Prime d’émission 

Trente sept virgule cinquante (37,50) euros, 
dont vingt-deux virgule cinquante (22,50) 
euros correspondant à la commission de 
souscription 

Prix de souscription Deux cent vingt-cinq (225) euros 

La prime d'émission est destinée : 

− d’une part, à couvrir : 

o la commission de souscription telle que visée au Chapitre III – Commissions ci-dessous ; 

o les frais engagés par la SCPI pour sa constitution (en ce compris les frais de garantie

[...]

Le capital maximum de la SCPI, précisé lors de sa constitution, était de dix millions (10 000 000) 
d’euros.  

Le montant de quinze (15) % du capital de la SCPI devant être à minima souscrit par le public dans 
un délai d’une (1) année à compter de la date d’ouverture à la souscription s’élevait donc à un 
montant d’un million cinq cent mille (1 500 000) euros.  

Dans l’hypothèse où cette obligation n’aurait pas été satisfaite, la SCPI aurait été dissoute et tous 
les associés remboursés du montant de leur souscription. 

Pour faire face à ce possible remboursement des associés ayant souscrit dans le cadre de l’offre au 
public, une garantie bancaire, telle que prévue à l’article L. 214-86 du Code monétaire et financier, 
couvrant un montant d’un million huit cent mille (1 800 000) euros représentant quinze (15) % du 
capital statutaire maximal prime d’émission incluse, et approuvée par l’AMF, avait été délivrée le 
20 janvier 2016 par BRED Banque Populaire (la « Banque »). 

La garantie bancaire pouvait ainsi être mise en jeu sous réserve des conditions cumulatives

[...]

3.1 Commission en cas de cession résultant d’une cession à titre gratuit, en cas de décès ou de 
cession de gré à gré 

Afin de couvrir les frais de constitution de dossier lors d’une transmission de parts, par voie de 
succession, divorce ou donation, la Société de Gestion percevra une commission forfaitaire de cent 
trente-cinq (135) euros HT (soit cent soixante-deux (162) euros TTC au taux de TVA en vigueur) par 
type d’opération.  

Afin de couvrir les frais de constitution de dossier lors d'un transfert de parts par voie de cession de 
gré à gré, la Société de Gestion aura également droit à une somme forfaitaire de cent (100) euros